
 

 

VĒSTĪJUMS NĀKAMAJĀM PAAUDZĒM 

Liepājā 2023. gada 13. oktobrī 

 

Latvijas Republikas Satversmē esam nostiprinājuši stingru apņemšanos rūpēties par drošu, tiesisku 

un demokrātisku Latviju. Mūsu atbildība ir katram savā darbā un ikdienā pēc labākās sirdsapziņas darīt 

visu iespējamo, lai Latvija vienmēr ir brīva un neatkarīga, labklājīga un sociāli atbildīga, nacionāla valsts.  

Šodien, 2023. gada 13. oktobrī, mēs liekam pamatus jaunajām Liepājas cietuma ēkām, kurām ir 

jākļūst par stūrakmeni kopējai sabiedrības drošībai, lai turpinātu veidot mūsdienīgu un cieņpilnu sodu 

izpildes sistēmu, ieviešot inovācijas un aizvien pilnveidojot ieslodzīto resocializācijas procesu. 

Laiks, kad rakstām šo vēstījumu, ir patiesi sarežģīts. Tiesiskums, demokrātija un sabiedrības drošība 

ir svarīgāka nekā jebkad iepriekš. To mums ik dienu atgādina ziņas no Ukrainas par Krievijas brutālo 

agresijas karu un šobrīd arī no Izraēlas par nežēlības pilnajiem “Hamas” teroristiskajiem noziegumiem. Un 

tepat, pret Latvijas Republikas robežām, tiek vērsts Krievijas un Baltkrievijas hibrīdapdraudējums. 

Mēs ticam, ka mūsu centieni mērķtiecīgā valsts drošības stiprināšanā nesīs panākumus. Mēs ticam, 

ka mūsdienīga ieslodzījuma vieta ļaus stiprināt visas valsts iekšējo drošību, dos iespēju pilnvērtīgi veikt 

sociālās korekcijas darbu ar ieslodzītajiem un kļūs par mūsdienīgu un sakārtotu darba vidi darbiniekiem. 

Līdztekus vēstījumam kapsulā, kā šodienas notikumu liecinieku nākamajām paaudzēm, mēs 

ievietojam arī žurnāla “Jurista Vārds” šīs nedēļas numuru, kas vēsta par aktuāliem tiesiskuma jautājumiem, 

tostarp Eiropas Padomes Konvenciju par vardarbības pret sievietēm un vardarbības ģimenē novēršanu un 

apkarošanu.  

Latvijai bija vajadzīgi 32 neatkarības gadi, lai nonāktu līdz jaunas ieslodzījuma vietas būvniecībai. 

Šobrīd arī konvencijas pret vardarbību ratificēšana ir mūsu atbildība nākamo paaudžu priekšā, apliecinot, 

ka mēs spējam veidot Latviju par drošu un iekļaujošu valsti.  

Šodien kapsulā ievietojam arī simboliskas laikmeta un projekta liecības – Latvijas Bankas šogad 

izdoto piemiņas monētu “Saulespuķe Ukrainai”, Dziesmusvētku 150. gadadienai veltīto monētu “Dziesma 

saviļņo”, zibatmiņu ar cietuma projekta tehnisko dokumentāciju un Ieslodzījuma vietu pārvaldes digitālā 

žurnāla izdevumiem, Liepājas valstspilsētas ģerboņa nozīmīti, kā arī gravētu plāksnīti ar projekta 

pamatinformāciju. 

Šo apjomīgo un valstiski nozīmīgo būvniecības projektu vada SIA “Tiesu namu aģentūra”, bet par 

ēku kompleksa projektēšanu, autoruzraudzību un būvdarbiem atbild SIA “Citrus Solutions”. 

 

___________ Inese Lībiņa-Egnere Latvijas Republikas tieslietu ministre 

___________ Ilona Spure bijusī Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšniece 

___________ Dmitrijs Kaļins Ieslodzījuma vietu pārvaldes priekšnieks 

___________ Santa Sausiņa VAS “Tiesu nama aģentūra” valdes locekle 

___________ Kārlis Kostjukovs SIA Citrus Solutions valdes priekšsēdētājs 

___________ Gunārs Ansiņš Liepājas domes priekšsēdētājs 


